
  
 
 

Skadebesiktning Sågmöllan, Kivik 1 mars 2005 
 

 
Sågmöllans café. 
 
Närvarande : 
Robert Danielsson, RAÄ 
Alf Persson, Snickare 
 
I svår snöstorm besöktes Kungagraven och Sågmöllan av Robert Danielsson, RAÄ. Anledningen till 
besiktningen är de stormskador som har skadat cafébyggnaden. Två kraftiga grenar har fallit igenom yttre 
vasstak, skadat innertak, fönster och golv i huset. Yttertaket har två stora hål som tillfälligt har tätats. Vassen 
ligger på fri läkt, sex läktrader är skadade. Vindsfönster och väggpanel har slagits sönder(se bild) . I innertaket 
har sju plankor skadats. Träddelar, vass och skräp ligger på golvet i Caféet.  

 



  
 
 

Taket har tillfälligt tätats med masonit, grenar sticker ned genom taket, takfönster och väggpanel är bortslitet 
samt två fönster på bottenvåningen är skadade. 

 
Vindsutrymmet tätades tillfälligt mot inblåsande snö. Fönster saknas helt, liksom delar av väggpanelen. 
 
Huset har skadats av två stycken cirka 10 meter långa grenar från de almar samt en lönn som står strax intill. De 
sjuka almarna är cirka 35 meter höga, med en stamdiameter på 100 samt 120 cm. Pga. av almsjukan så råder akut 
risk för nedfallande grenar för förbipasserande biltrafik och besökare på plats. 
 

 



  
 
 

Bilden visar en av de sjuka almarna.  

 
Kvarndammen, dammrännan och delar av vasstaket har skadats av en fallande lönn. Delar av trädet har tagits 
bort men stammen ligger fortfarande i dammrännan.  
 
 
 
Förslag till åtgärder 
 
Träden 
I första hand behöver de farliga almarna tas ned och forslas bort. Träden är ett direkt hot mot förbipasserande 
trafik. Ytterligare skador på människor och egendom är oundvikliga om dessa inte tas ned inom en vecka. Kent-
Åke Gustavsson är tillfrågad. 
 
Sågmöllan 
Hålen i vägg och tak som har tätats tillfälligt behöver lagas för att minimera ytterligare skador, inbrott och 
vandalisering. Gavelplankor på övervåningen är ruttna i underkant. Plankorna kan återanvändas men flyttas efter 
sågning. Snickaren har fönster som passar liksom kan göra spröjslängder som passar in i skadade fönster. 
Fönster på bottenvåningen lagas. Vasstaket lagas och kompletteras med ny läkt. Innertak går att återanvända 
extraplank som ligger på vinden. Alf Persson kan utföra snickeriarbetet samt Kalle Eriksson laga vasstaket. Alf 
anser att det handlar om 2-3 dagsarbeten att laga och kan göras inom någon vecka. Taket behöver lagas under 
gynnsam period. Kalle återkommer om pris och arbetsuppskattning 
 
Kvarndamm och dammränna 
Den gamla stubben avlägsnas och mesta möjliga del av roten dras bort. Dammvägg och vattenränna lagas med 
befintlig sten. Nytt fyllnadsmaterial kan behövas för att stadga murarna efter borttagning av rotsystem. David 
Waite kan utföra arbetet. Waite vill avvakta skadorna som uppstår efter roten innan pris ges.  


